PAGE
2

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ДИВЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

	29 июня 2016 года

	№
	44

Об утверждении Порядка   предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска Главе местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 12 Закона Нижегородской области от 03.10.2008 №133-З «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Нижегородской области», Уставом Дивеевского муниципального района Нижегородской области Земское собрание Дивеевского муниципального района  Нижегородской области  р е ш и л о:
1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска Главе местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области.
2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Ударник» и на официальном сайте администрации Дивеевского муниципального района Нижегородской области в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания Дивеевского муниципального района Нижегородской области по правовой политике и связям с общественностью.

Глава местного самоуправления  района

Председатель Земского собрания                                              Ю.В. Кольчатов

УТВЕРЖДЕН

решением Земского собрания

Дивеевского муниципального района

Нижегородской области

от _29 июня   2016 года №_44_
Порядок
предоставления ежегодного оплачиваемого отпуска
Главе местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области
1. Главе местного самоуправления Дивеевского муниципального района Нижегородской области, осуществляющему  свои полномочия на постоянной основе (далее – глава местного самоуправления), предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск с сохранением замещаемой должности и денежного содержания.

2. Ежегодный оплачиваемый отпуск  главы местного самоуправления состоит из основного оплачиваемого отпуска и дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день.

3. Главе местного самоуправления предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 35 календарных дней.
4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день предоставляется сверх ежегодного основного оплачиваемого отпуска.
5.  Количество предоставляемых дней ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за ненормированный рабочий день составляет 10 календарных дней.